Договор

о предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг № ______
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Николаева Александра Сергеевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны и родитель (Ф.И.О. родителя)

______________________________________________________________________________________________________
с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1  Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя обязательства по обучению ребёнка (Ф.И.О.)
____________________________________________________________________________________________

__________________________ в объеме __________ занятий в неделю  _________ минут.
1.2 Сроки проведения обучения ________________________________________________.
2. Стоимость услуг по договору
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет _______________________рублей ежемесячно (на основании Постановления Администрации городского округа Саранск № 3635 от 06.11.2012 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные,  развивающие, оздоровительные услуги, предоставляемые муниципальными общеобразовательными учреждениями и учреждениями дополнительного образования городского округа Саранск» - стоимость 1 занятия __________________  рублей. Оплата услуг производится до 10 числа каждого месяца.

2.2. Оплата работ производится за фактически предоставленные услуги (проведенные занятия).

Перерасчёт оплаты за обучение производится в случае:
 - если  ученик пропустил занятие по болезни, подтверждённой медицинскими справками;

 - за каникулярные и праздничные дни, выпавшие на дни занятий.

Перерасчёт оплаты не производится, если  ученик пропустил занятие по неуважительной причине.
3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Школа вправе требовать своевременной оплаты предоставленных услуг.

3.2. Школа обязуется:

 - предоставлять платные дополнительные образовательные услуги в соответствии с утвержденным расписанием и программой,
 -  обеспечить качество предоставляемых дополнительных образовательных услуг,
 -  создать благоприятные санитарные условия для осуществления дополнительных услуг,

 - обеспечить охрану жизни и здоровья учащимся во время образовательного процесса.

4. Права и обязанности Заказчика

4.1. Заказчик вправе требовать выполнения положений договора согласно п. 1.

4.2. Заказчик обязуется:

 - обеспечить безопасное сопровождение ребёнка  из дома до школы и из школы до дома.

 - обеспечить ребёнка необходимыми для обучения танцам одеждой, обувью и др.
 - соблюдать  режим работы школы.

5. Прочие условия

5.1. При решении спорных вопросов, возникших в ходе исполнения настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством, нормативными документами.

Настоящий договор заключен  «_______________________________».

Договор может быть расторгнут в случае ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств.

Адреса и подписи сторон:

	Исполнитель

Учреждение
Директор МОУ «СОШ №8»

г. Саранск, ул. М.Расковой, 17а

________________/Николаев А.С./
	Заказчик

Родитель (законный представитель)
(ФИО) __________________________________________________________

Паспортные данные (№, серия, кем, когда выдан) _____________________

________________________________________________________________

 Адрес по прописке _______________________________________________

________________________________________________________________

Номер телефона__________________________________________________

Подпись  ________________________________________________________